
 
 

UCHWAŁA NR X/72/2025 
RADY GMINY SŁUPIA 

z dnia 31 stycznia 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika ochotniczej straży 
pożarnej z terenu Gminy Słupia, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, 

szkoleniu lub ćwiczeniu oraz dla kandydata na strażaka ratownika, który uczestniczył w szkoleniu 
przygotowującym do bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.  
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) w związku z art. 15 ust. 1, ust. 1a, i ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. 
o ochotniczych strażach pożarnych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 233 z późn. zm.) Rada Gminy w Słupi uchwala co 
następuje: 

§ 1. Ustala się Regulamin organizacyjny udziału w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, 
szkoleniach lub ćwiczeniach oraz sposób ich rozliczania i wypłaty ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 
ratowników ochotniczych straży pożarnych Gminy Słupia stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej 
z terenu Gminy Słupia za udział: 

1) w działaniach ratowniczych lub akcjach ratowniczych w kwocie 20,00 złotych za każdą rozpoczętą godzinę 
liczoną od momentu zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej, bez względu na liczbę 
wyjazdów w ciągu jednej godziny, 

2) w szkoleniach lub ćwiczeniach organizowanym przez Państwową Straż Pożarną, Gminę i inne uprawnione 
podmioty w kwocie 10,00 złotych za każdą rozpoczętą godzinę. 

2. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla kandydata na strażaka ratownika ochotniczej straży 
pożarnej o którym mowa w art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021r. o ochotniczych strażach pożarnych 
w kwocie 5,00 złotych za każda rozpoczętą godzinę szkolenia. 

§ 3. Traci moc Uchwała nr XXXIX/234/2022 Rady Gminy Słupia z dnia 30 marca 2022r. w sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej, który 
uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Słupia. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 4 lutego 2025 r.

Poz. 507



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

mgr inż. Elżbieta Kornalska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 507



Załącznik do uchwały Nr X/72/2025 

Rady Gminy Słupia 

z dnia 31 stycznia 2025 r. 

REGULAMIN 
ORGANIZACYJNY  UDZIAŁU  W DZIAŁANIACH RATOWNICZYCH, AKCJACH 

RATOWNICZYCH, SZKOLENIACH LUB ĆWICZENIACH ORAZ SPOSÓB ICH ROZLICZANIA 
I WYPŁATY EKWIWALENTU PIENIĘŻNEGO DLA STRAŻAKÓW RATOWNIKÓW 

OCHOTNICZYCH STRAŻY POŻARNYCH GMINY SŁUPIA 

I.  DEFINICJE POJĘĆ. 

1. Działanie ratownicze – to każda czynność podjęta w celu ochrony życia, zdrowia, mienia lub 
środowiska naturalnego polegająca na likwidacji przyczyn i usuwaniu skutków nagłych zdarzeń takich jak: 
pożary, klęski żywiołowe, wypadki oraz innych miejscowych zagrożeń wynikających z rozwoju 
cywilizacyjnego i naturalnych praw przyrody, niebędących pożarem ani klęską żywiołową, a stanowiących 
zagrożenie dla życia, zdrowia, mienia lub środowiska. Do działań ratowniczych zaliczają się również wyjazdy 
do zabezpieczenia. 

2. Akcje ratownicze – rozumie się przez to działania organizowane i kierowane przez Państwową Straż 
Pożarną; 

3. Szkolenie pożarnicze – to proces ciągłego i systematycznego podnoszenia poziomu wyszkolenia 
teoretycznego i praktycznego w zakresie realizacji działań ratowniczych jak również podnoszenia wiedzy 
ogólnej oraz sprawności fizycznej członków Ochotniczych Straży Pożarnych. Jest realizowane poprzez: 

a) udział w zorganizowanych kursach szkoleniowych przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę; 

b) udział w zawodach sportowo-pożarniczych; 

c) udział w ćwiczeniach organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub Komendanta Gminnego ZOSP 
RP w Słupi, podczas których trenowane są różne warianty działań ratowniczych np: gaszenie pożaru, pomoc 
poszkodowanym w wypadku drogowym, ewakuacja z zagrożonego budynku itp. 

II.  UCZESTNICY DZIAŁAŃ RATOWNICZYCH I SZKOLEŃ. 

1. Do udziału w działaniach ratowniczych i akcjach ratowniczych jest uprawniony strażak OSP, który: 

a) ukończył 18 lat, a nie ukończył 65 lat, z zastrzeżeniem art. 9 ust. 1; 

b) posiada aktualne orzeczenie lekarskie stwierdzające brak przeciwwskazań do udziału w działaniach 
ratowniczych; 

c) posiada aktualne ubezpieczenie, o którym mowa w art. 10 ust. 1 pkt 2; 

d) odbył szkolenie z zakresu bezpieczeństwa i higieny pracy; 

e) ukończył z wynikiem pozytywnym szkolenie podstawowe przygotowujące do bezpośredniego udziału 
w działaniach ratowniczych. 

2. Członkowie OSP, którzy biorą udział w działaniach ratowniczych oraz akcjach ratowniczych, 
szkoleniach pożarniczych muszą bezwzględnie przestrzegać przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy. 

3. Ilość osób zastępu nie może być większa niż ilość miejsc w pojeździe pożarniczym, zgodnie z zapisem 
w dowodzie rejestracyjnym, którym zastęp udał się do działań ratowniczych. 

4. Wyjątek zwiększenia liczby druhów ponad obsadę pojazdu pożarniczego, stanowi dojazd do miejsca 
akcji, strażaka innym środkiem transportu, którego obecność na terenie działań była niezbędna. 

III.  EWIDENCJA DZIAŁAŃ RATOWNICZYCH, SZKOLEŃ. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 507



1. Każde działanie ratownicze, szkolenie pożarnicze musi być ewidencjonowane w jednostce Ochotniczej 
Straży Pożarnej. Ewidencję prowadzą: 

a) kierowca-konserwator pojazdu pożarniczego, który dokonuje odpowiedniego zapisu w karcie drogowej oraz 
karcie pracy sprzętu silnikowego w zakresie dokładnej godziny wyjazdu i przyjazdu z akcji ratowniczej; 

b) Naczelnik OSP, który prowadzi rejestr działań ratowniczych Ochotniczej Straży Pożarnej. 

2. Dowódca zastępu każdorazowo zgłasza wyjazd zastępu do działań i jego powrót do remizy do 
Stanowiska Kierowania w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Jędrzejowie. 

3. Wyjazd do zdarzenia podczas którego stanowisko kierowania zawróciło zastęp do bazy lub stan 
gotowości w jednostce zalicza się tak samo jak działanie ratownicze. 

4. Każdy zapis ewidencyjny działania ratowniczego, szkolenia powinien odzwierciedlać rzeczywisty czas 
udziału członków OSP w akcji lub w szkoleniu. 

5. Czas udziału w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach określa się 
w sposób następujący: 

a) w działaniach ratowniczych i akcjach ratowniczych: 

- rozpoczęcie – jest to godzina wyjazdu  z jednostki macierzystej; 

- zakończenie – jest to godzina powrotu  i doprowadzenie samochodu bojowego do pełnej gotowości 
bojowej, 

b) w szkoleniach pożarniczych: 

- rozpoczęcie – jest to godzina rozpoczęcia szkolenia, zawodów sportowo-pożarniczych, ćwiczenia; 

- zakończenie – jest to godzina zakończenia szkolenia, zawodów sportowo-pożarniczych, ćwiczenia. 

6. W okresie rozliczeniowym czas udziału w działaniach ratowniczych, szkoleniach pożarniczych 
poszczególnych strażaków sumuje się. 

IV.  SPOSÓB ROZLICZANIA UDZIAŁU W DZIAŁANIACH RATOWNICZYCH, AKCJACH 
RATOWNICZYCH, SZKOLENIACH LUB ĆWICZENIACH.   

1. Za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu organizowanym przez 
Państwową Straż Pożarną lub Gminę członkowie OSP otrzymują ekwiwalent pieniężny. 

2. Podstawą wypłaty ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej,   
szkoleniu lub ćwiczeniu jest złożenie przez Naczelnika OSP do Urzędu Gminy w Słupi wniosku (Załącznik nr 
1 do regulaminu) i potwierdzenia udziału w zdarzeniu potwierdzonego przez Stanowisko Kierowania KP PSP 
w Jędrzejowie lub zaświadczenia z odbytego szkolenia podpisanego przez prowadzącego szkolenie. 

Wniosek o wypłatę ekwiwalentu należy złożyć w terminie: 

- za I kwartał – do 10 kwietnia 

- za II  kwartał – do 10 lipca 

- za III kwartał  - do 10 października 

- za IV kwartał – do 10 stycznia roku następnego. 

3. Inspektor ds. ochrony przeciw pożarowej Urzędu Gminy w Słupi rozpatruje złożone wnioski, weryfikuje 
je, prowadzi ich ewidencję i na jej podstawie sporządza listę wypłat osób uprawnionych do otrzymania 
wypłaty. Powyższy wykaz przekazuje do Skarbnika Gminy celem podpisania. 

4. Wójt Gminy lub osoba upoważniona zatwierdza sporządzoną przez pracownika Urzędu Gminy w Słupi 
listę wypłat dla osób uprawnionych do otrzymania ekwiwalentu. W przypadku wystąpienia wątpliwości co do 
przedłożonej listy Wójt Gminy może wezwać Naczelnika lub Prezesa OSP do złożenia wyjaśnień. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 507



5. Po zatwierdzeniu listy osób uprawnionych do otrzymania ekwiwalentu Referat Finansowy Urzędu 
Gminy wypłaca upoważnionemu strażakowi z danej OSP należność w kasie Urzędu Gminy w Słupi, wskazane 
konta bankowe. 

6. Po dokonaniu wypłaty lista wypłat ekwiwalentu potwierdzona przez strażaka otrzymującego należność 
finansową niezwłocznie przekazana zostaje do referatu finansowego Urzędu Gminy w Słupi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 507



Załącznik nr 1 do regulaminu 

 

.............................................................                                …......................., dnia …................. 
     pieczęć Ochotniczej Straży Pożarnej 

 

WNIOSEK 

o wypłatę ekwiwalentu za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej,  

szkoleniu lub ćwiczeniu. 
 

1. Ochotnicza Straż Pożarna w …...................................... na podstawie art. 15 ustawy z dnia  17 grudnia 

2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 233 z późn zm.) przedstawia listę 

członków, którzy brali udział w: 

a) działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej w dniu ….............................. o numerze ewidencyjnym zdarzenia 

…...................................... 

b)    szkoleniu lub ćwiczeniu pożarniczym w dniu …...................................... według załączonego potwierdzenia. 

2. N/w członkowie OSP biorący udział w działaniu ratowniczym, akcjach ratowniczych, szkoleniu lub 

ćwiczeniach zwracają się o wypłatę ekwiwalentu zgodnie z zapisami art. 15 ustawy z dnia 17.12.2021 r. 

o ochotniczych strażach pożarnych. 

 

3.  Wypłata ekwiwalentu nastąpi w kasie gminy lub na rachunek bankowy członka OSP. 

 

Lp Imię i nazwisko 

Czas udziału  w działaniu 

ratowniczym/ akcji 

ratowniczej/szkoleniu /ćwiczeniu 

( od-do / ilość godzin ) 

Podpis biorącego udział w 

działaniu ratowniczym/akcji 

ratowniczej/szkoleniu/ćwiczeniu 

1.    

2.    

3.    

4.    

5.    

6.    

7.    

8.    

9.    

10.    

 

 

 

_____________________________ 
pieczęć i podpis 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 507



 

 
……………………………………     

  (podmiot ksrg)        nr ewidencyjny zdarzenia * 
 

 

 

POTWIERDZENIE 

 

udziału w zdarzeniu / szkoleniu** w dniu.....……….………… w 

godzinach***…………………. 

 

………………………………………………………………………………………………….. 
(adres miejsca zdarzenia) 

 

Lp. Podmiot Osoby uczestniczące Czas udziału w 

działaniach 

ratowniczych, 

szkoleniu*** 

Uwagi 

1. 
    

2. 
   

3. 
   

4. 
   

5. 
   

6. 
   

7. 
   

8. 
   

9. 
   

10. 
   

 

 

Liczba pojazdów ratowniczych            liczba ratowników 
 
 

 

 
………………………………………………………………………. 

       (imię, nazwisko i stopień kierującego działaniem ratowniczym) 

 
 

*  wpisać numer ewidencyjny zdarzenia z ewidencji zdarzeń 

** niepotrzebne skreślić 
*** czas interwencji (dla społecznych organizacji ratowniczych można uwzględnić również czas podwyższonej gotowości 

operacyjnej) 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 507


	UCHWAŁA NR X/72/2025 RADY GMINY SŁUPIA z dnia 31 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Załącznik 1 - REGULAMINORGANIZACYJNY  UDZIAŁU  W DZIAŁANIACH RATOWNICZYCH, AKCJACH RATOWNICZYCH, SZKOLENIACH LUB ĆWICZENIACH ORAZ SPOSÓB ICH ROZLICZANIA I WYPŁATY EKWIWALENTU PIENIĘŻNEGO DLA STRAŻAKÓW RATOWNIKÓW OCHOTNICZYCH STRAŻY POŻARNYCH GMINY SŁUPIA
	cyf. rz. I w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 3
	lit. b w zał.1 ust. 3
	lit. c w zał.1 ust. 3

	cyf. rz. II w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 1
	lit. b w zał.1 ust. 1
	lit. c w zał.1 ust. 1
	lit. d w zał.1 ust. 1
	lit. e w zał.1 ust. 1

	ust. 4 w zał.1
	cyf. rz. III w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 5
	tir. 1 (1) w zał.1 ust. 5 lit. a
	tir. 2 (2) w zał.1 ust. 5 lit. a

	lit. b w zał.1 ust. 5
	tir. 1 (3) w zał.1 ust. 5 lit. b
	tir. 2 (4) w zał.1 ust. 5 lit. b


	ust. 6 w zał.1
	cyf. rz. IV w zał.1
	tir. 1 (5) w zał.1 ust. 2
	tir. 2 (6) w zał.1 ust. 2
	tir. 3 (7) w zał.1 ust. 2
	tir. 4 (8) w zał.1 ust. 2


	Zalacznik

		2025-02-04T10:25:54+0000
	Polska
	Hubert Wojciech Kaczmarczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




